ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:          /UBND-THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày         tháng 10 năm 2023

V/v đánh giá tình hình thực hiện

Chương trình công tác năm 2023 và

xây dựng Chương trình công tác năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Chương trình số 01/CTr-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang;

Để đánh giá tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 2023 và xây dựng

Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Rà soát, đánh

giá kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trong Chương trình công tác năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang (Chương trình số 01/CTr-UBND ngày

06/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh), trong đó nêu rõ nhiệm vụ đã hoàn thành,

nhiệm vụ chưa hoàn thành theo thời gian quy định; làm rõ nguyên nhân và tồn tại

cần khắc phục, đồng thời tập trung chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được giao trong

quý IV năm 2023, đảm bảo hoàn thành đúng thời gian quy định.

2. Về xây dựng Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên Quang:

Các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ Chương trình

số 09-CTr/TU ngày 26/6/2021 của Tỉnh ủy ban hành Chương trình công tác toàn

khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII (nhiệm kỳ 2020-2025) thực hiện

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; Kế hoạch số 77-KH/TU ngày 26/6/2021

của Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch các công việc thực hiện các chương trình hành

động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm:

-  Đề xuất các nội dung công việc trong Chương trình công tác năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang (theo Phụ lục đính kèm); tập trung vào các

nhiệm vụ trọng tâm, như: Các chương trình hành động, kế hoạch, đề án, chương

trình, dự án trọng điểm,… (không đề nghị những nội dung công việc mang tính

chất thường xuyên của cơ quan, đơn vị).

2

- Kiến nghị những nội dung, định hướng, nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung

chỉ đạo trong năm 2024, bao gồm: Chủ trương, giải pháp cụ thể để thực hiện hoàn

thành nhiệm vụ năm 2024; nội dung cần đổi mới, cải tiến nhằm nâng cao hiệu quả

chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10/11/2023./.

Nơi nhận:

- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh;      (báo

- Các PCT UBND tỉnh;     cáo)

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Các TP, PTP, CV khối NCTH;

- Lưu VT- TH (HP).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Tạ Văn Dũng

		2023-10-25T08:08:17+0700

		2023-10-25T08:08:17+0700

		2023-10-25T08:08:17+0700

		2023-10-25T08:09:15+0700